Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020

                                  № 248
пос. Приамурский
Об установлении
публичного сервитута

В соответствии со статьёй 23 главы IV, статьями 39.37, 39.38 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В целях эксплуатации существующих инженерных сооружений электросетевого хозяйства, установить публичный сервитут на срок 49 (сорок девять) лет в отношении следующих земельных участков:

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100009:1

общей площадью 1400 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Заозерная, дом 16;
          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100016:5

общей площадью 1500 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Набережная, дом 5;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100015:2

общей площадью  600 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Театральная, дом 10;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100013:90

общей площадью  900 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Театральная, дом 17-1;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100012:1

общей площадью  600 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Театральная, дом 19;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100015:51

общей площадью 1940 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Театральная, дом 26;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100015:10

общей площадью 1481 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Театральная, дом 28а;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100012:53

общей площадью 4020 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Театральная, дом 47;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100005:8

общей площадью 1500 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Калинина, дом 15;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100004:8

общей площадью 2519 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Калинина, дом 27а;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100015:16

общей площадью 1085 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Тельмана, дом 17;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100015:15

общей площадью 1500 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Тельмана, дом 18;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100015:14

общей площадью 1500 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Тельмана, дом 19;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100010:39

общей площадью 1700 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Заозерная, дом 5а;

         земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100010:12

общей площадью 1500 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Заозерная, дом 9;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100016:204

общей площадью 2400 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Набережная, дом 9;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100016:208

общей площадью 795 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, 10 м на северо-восток от дома № 9 по ул. Набережная;

          земельный участок с кадастровым номером 79:06:3100013:99

общей площадью 300 кв. м, адрес (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. имени Тельмана, ул. Набережная, дом 11;

         2. Установить, что использование земельных участков указанных в пункте 1 настоящего постановления (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием в связи с осуществлением сервитута будет затруднено только при предотвращении или устранении аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства.
         3. Установить запрет на осуществление любых действий, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров в соответствии пунктами 8, 9, 10 раздела III Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
          4. Установить плату за публичный сервитут в отношении земельных участков указанных в пункте 1 настоящего постановления в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
           5. Установить, что обладатель публичного сервитута  вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

           6. Установить, что обладатель публичного сервитута  вправе в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с  требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут
           7. Установить, что обладатель публичного сервитута  в установленном законном порядке после прекращения действия публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.

8. Установить, что обладатель публичного сервитута  вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

         9. Установить, что переход прав на инженерное сооружения, принадлежащее обладателю публичного сервитута и расположенное в границах публичного сервитута, влечет за собой переход публичного сервитута к новому собственнику инженерного сооружения. При этом такой переход не является основанием для изменений условий осуществления публичного сервитута.

10. Администрации Приамурского городского поселения обеспечить:

10.1. опубликование настоящего постановления на официальном сайте Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник»;

10.2. направление копии настоящего постановления в орган регистрации прав;

10.3. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков указанных в пункте 1 настоящего постановления;
10.4. заключить с правообладателями земельных участков указанных в пункте 1 настоящего постановления соглашения об осуществлении публичного сервитута.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          12. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации
городского поселения
                          А. К. Жилин
Подготовил:
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельным вопросам                                                                      О. В. Нелюбина